

Avdelning
Analysavdelningen
Handläggare
Annika Pontén
08-563 087 57
annika.ponten@uka.se

Regeringen

Universitetskanslersämbetets yttrande över betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)

UKÄ delar utredningens syn på vikten av att stärka minoriteternas och minoritetsspråkens ställning. Det är angeläget att Sverige vidtar åtgärder för att leva upp till de internationella åtagandena på området. UKÄ avgränsar dock sitt svar till de förslag som rör ändringar i vissa examensbeskrivningar.

Målen för vilka kunskaper och förmågor studenterna ska uppnå enligt examensbeskrivningarna bör normalt vara generell och övergripande formulerade för att utbildningen ska kunna anpassas till de rådande behoven och för att målen inte ska vara styrande när det gäller *hur* målen nås. UKÄ menar att lärosätena bör ha en stor frihet i dessa avseenden. UKÄ anser också att styrningen av skolans verksamhet i första hand och mest effektivt sker genom skolans styrdokument.

Samtidigt är examensordningen ett viktigt instrument i regeringens styrning av den högre utbildningen och behoven när det gäller minoriteternas och minoritetsspråkens ställning är tydliga. Sammantaget gör detta att UKÄ ändå stödjer att tillägg görs under rubriken Färdighet och förmåga för de aktuella examina. UKÄ menar dock liksom Höskoleverket i rapporten *Läraryrsörjningen för de nationella minoriteterna – hur kan den tryggas? Redovisning av ett regeringsuppdrag* (2011:14 R) att det är lärarnas kunskaper om de nationella minoriteternas språk och kultur (inklusive samhälle och historia) som i första hand bör höjas. UKÄ anser också att den prioritering av de nationella minoriteternas rättigheter som görs i förslaget, genom användningen av begreppet ”i synnerhet”, är olycklig. Utifrån dessa två ståndpunkter menar UKÄ att målen under rubriken Färdighet och förmåga bör formuleras på ett annat sätt än vad som föreslås i betänkandet. UKÄ avstyrker dessutom ytterligare styrning av detta område genom tillägg till målen även under rubriken Värderingsförmåga och förhållningssätt.

Beslut

Beslut om yttrandet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av avdelningschefen Annika Pontén i närvaro av strategi- och planeringsansvariga Per Westman. Utredaren Anna Lundh har deltagit i beredningen av ärendet.

Anders Söderholm

Annika Pontén